Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 22 de agosto de 2025

Excelentíssimo Senhor
Raphael do Nascimento
Secretário de Serviços Urbanos

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Indicação a esta Secretaria para que seja realizada a devida instalação de iluminação

pública na Rua Ceará, nº 235, bairro Normília da Cunha, em toda a sua extensão.

Ressalta-se que, embora existam postes instalados no referido logradouro, os mesmos não

possuem suporte para lâmpadas, havendo apenas um poste iluminado nas proximidades.

Essa situação expõe os moradores a riscos durante o período noturno, uma vez que a via

permanece em total escuridão, dificultando a segurança e a mobilidade local.

Diante disso, solicito urgência na execução do serviço, visando garantir a segurança,

tranquilidade e bem-estar da comunidade residente.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003700360034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 22/08/2025 09:29

Checksum: F296963D4FC7907996BD431098B1B5DF7C8260D8AF4F01CD8B0162BD384FE2A2